MOÇÃO Nº. 0013/20

Moção de Aplausos e Congratulações aos nossos Garis pelo excelente trabalho que
beneficia a toda cidade.

Proposição redigida por Priscila Mendes da Silva Pereira

Lida na Sessão de 18/05/2020     Despacho em 18/05/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações aos nossos

Garis pelo excelente trabalho que beneficia a toda cidade.

JUSTIFICATIVA:

 Parabenizo esses profissionais da limpeza pública, que mantêm as nossas ruas

sempre limpas e organizadas; uma profissão importantíssima para a sociedade e também

para a preservação do meio ambiente.

 São lutadores que enfrentam sol e chuva para manter a cidade limpa.

 Destaco sua força de vontade em encarar honestamente e orgulhosamente essa

função, fazendo dela um trabalho digno e honesto. Vocês são indispensáveis para a

manutenção de vida de toda a população, por isso deixo meu agradecimento, respeito e

consideração, em reconhecimento ao empenho, capacidade e eficiência de cada um de

vocês, em fazer o melhor por nosso município.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de maio de 2020.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal (CIDADANIA) - Autora